
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.282/2015-CRS 

 

COMUNICADO 

 

 

 
O Presidente do concurso, no uso de suas atribuições e com fulcro no item 

1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 

 

 
 
Comunicar aos candidatos que, a Pesquisa Social e Documental, da 2ª Turma 

esta em fase de finalização, podendo o resultado ser publicado em poucos dias. Por 

este motivo todos os candidatos, inclusive os suplentes da 1ª Turma e os que 

optaram pelo reposicionamento de final de fila, devem ficar atentos a futuros editais 

que serão publicados no site da FAFIPA no endereço eletrônico 

“http://concursos.fafipa.org/concurso/concurso.jsp?id=184”. 

. 
 

 
 

Curitiba, PR, 23 de dezembro de 2015. 
 
 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


